
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЗДРАВ РОССИИ)

/ /  сиош c W №*

П Р И

М И Н И С Т ЕР С Т В О  Ю С Т И Ц И Я  Р О С С И Й С К О Й  Ф ЕД ЕР А Ц И И

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
Регистра̂ ЙШый № £@0<*/£

№ Ж ?//

Об индикаторе риска
нарушения обязательных требований, используемом 

в качестве основания для проведения внеплановых проверок 
при осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения 

и ее территориальными органами государственного контроля качества 
и безопасности медицинской деятельности

В соответствии с частью 8 статьи 81 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. 
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 52, ст. 6249; 
2018, № 32, ст. 5109), пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации 
от 9 ноября 2019 г. № 1433 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, 
№ 46, ст. 6499) и пунктом 9 Положения о государственном контроле качества 
и безопасности медицинской деятельности, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2012 г. № 1152 (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2012, № 47, ст. 6501; 2019, № 46, ст. 6499), 
п р и к а з ы в а ю :

Установить, что индикатором риска нарушения обязательных требований, 
используемым в качестве основания для проведения внеплановых проверок 
при осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения 
и ее территориальными органами государственного контроля качества 
и безопасности медицинской деятельности, является рост в медицинской организации 
показателя общей летальности пациентов в течение трех месяцев подряд.

Министр М.А. Мурашко

сертификат производства

Приказ 597н

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm
https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm

